A a 3

eccl. edit. Venet. 1516. fol. 30. II. Copia bulle Nicolai pape Quinti de innouatione anni Iubilei cum alijs literis insertis. Literae infer-tae sunt Clementis VI. et Grego-rii XI. Iubileum anno quinquagesimo adfigentium, quos Nicolaus sequitur. Bulla incipit: *Immensa et innumerabilia sunt diuine misericordie munera &c.* *Victorellus* in addit. ad Ciaconii Vitam Nicolai ait, vitam sibi *ms.* in *Vatic.* Archivio, unde miror eam in *Car. Cocquelinii Bullarum Collectione*, quae *Amplissima* inscribitur, T. III. non comparere.

Fol. 145. et deinceps alia manu: *Breue pape ad dominum Gorcensem pro clero Metensi. Datum*, ut in calce, *Rome apud sanctum Petrum sub Anulo piscatoris die XVIII. Maij MCCCCLXIII. pont. nostri Anno quinto.* Igitur *Pii II.* ad *Udalr. de Sonnenberg Friderico III. Imp.* a consiliis, et sibi, dum esset *Aen. Silvius*, probe notum. Fervente diffidio inter *Dietherum Isenburgicum* et *Adolphum Nassovium* de Sede *Moguntina*, Pontificeque *Adolphum* legitimum Praesulem declarante *Metenses* pertinaciter *Diethero* adhaerebant, Canonicosque *Pio* morigeros multum vexatos urbe tandem excedere coegere; rogat igitur *Udalricum* Pontifex, ut Imperatorem permoveat ad *Bannum Imperialem* in Urbem refractariam promulgandum. Initium: *Non putamus latere tuam fraternitatem quantis oppressionibus. quantis violentijs et dampnis Iusticiarij et gubernato-*

res Ciuitatis Metensis dilectos filios Decanum et Capitulum Metense eorumque adherentes contra libertatem ecclesiasticam persecuti sunt &c. Non extat inter *Epistolae Aen. Silvii*, nec adfuit *Meurisso* in gallica *Episcoporum. Metens. Historia* edita *Metis* 1634. qui ceterum totam hanc Controversiam L. III. p. 570. ab ovo enarrat.

Fol. 146. p. 2. Iudicium de *Cometa*, qui a. 1471. *Septima die Januarij media nocte in oriente* apparuit, autore *Philippo Peregrino*, qui se mare transgressum dicit. Vide de hoc *Cometa Stanisl. Lubienecii Theatrum* P. II. p. 300. Nostri vaticinia in allegoriam de *Aquila* aliquantisper ad humilia Animalia depreffa, sed vires volatumque resumente definnunt, quibus immorari non est operae pretium.

Fol. 152. manu Sec. XIV. *Traclatus*, ut in calce, *Magistri Arseginiri. Collectio Sententiarum et Proverbiorum ad Vitam recte instituendam* nullo certo procedens ordine, cujus Prooemium a Librario non parum depravatam ita incipit: *Quicumque sapit hijs regulis meliora dum laudet qui pociora cessit &c.* De fontibus suis ita: *quedam sunt ex ipso ydyomate deriuata. quedam ex Auctorum et philosophorum voluminibus deflorata.* *Collectio ipsa inchoat: In quolibet facto pars potentia (praecipua?) est inchoare. nam res incepta media est peracta. &c.* et finit: *Magna vobis est. si dissimulare non voltis. necessitas pro-*